
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 18 DEL 15/01/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI ATTIVAZIONE CANALI DI 
PAGAMENTO CON CARTA DI CREDITO E BONIFICO DEI SERVIZI 
PARASCOLASTICI CON BANCA SELLA – CIG ZBAZ1B4DE5 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che al momento non è stato ancora deliberato il bilancio di previsione 2018-2019-2020;
Vista la delibera di  Giunta Comunale n. 281 del 14/12/2017, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Autorizzazione ai  responsabili  di  Area/Servizio  alla sottoscrizione di  atti  di  accertamento di  
entrate e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio Provvisorio 2018”;

Premesso inoltre che l’Amministrazione Comunale ha avviato il processo di informatizzazione del servizio 
di refezione scolastica, estendendo - per l’anno scolastico in corso - la modalità di pagamento telematico 
anche dei servizi parascolastici (prescuola, doposcuola e trasporto scolastico);

Considerato che è stata immessa sul mercato la nuova soluzione per l’iscrizione online ai servizi per la 
scuola, in linea con quanto già realizzato dal Miur e con i chiari  orientamenti indicati dalla Spending  
Review, che semplifica e rende più efficace la gestione dei servizi, oltre ad offrire ai genitori una guida  
semplice e sicura per l’inserimento dei dati dal proprio PC, in piena osservanza della Legge sulla Privacy;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 498 del 30/06/2017 con la quale è stato acquistato il  
modulo software “Iscrizione Online” alla ditta Ditta Progetti&Soluzioni spa con sede legale in via Q. Sella, 
227 a Bari – P.IVA 06423240727;

Considerato che si ritiene opportuno l’attivazione per il periodo gennaio 2018 - agosto 2018, di ulteriori 
canali di pagamento dei servizi parascolastici con carta di credito e bonifico My Bank abbinati al software 
“Iscrizione Online” tramite contratto con Banca Sella;

Visto  il  preventivo  della  ditta  Banca  Sella  SPA  con  sede  in  Via  Milano  1  Biella,  pervenuta  in  data 
11/01/2018 n. prot. 2580, nel quale viene fatta l’offerta commerciale per l’attivazione servizio GestPay, il 
Contratto Acquiring GestPay e il  Contratto Licenza d’Uso, che prevede un canone di attivazione (una 
tantum) pari a €. 50,00 ed un costo mensile di € 15,00 + iva al 22%;

Dato atto che con decreto del Sindaco n. 12 del 30/12/2017 n. prot. 30772 sono state assegnate al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Area Amministrativa;

Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposto il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall'art. 183 - comma 47 del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000;

Dato  atto  che  la  seguente  determinazione  verrà  pubblicata  all'albo  pretorio  on-line  secondo  quanto 
stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18 del decreto legge n. 83 del 22 giugno 
2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  18 del  15/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA

1.  Di  approvare il  preventivo di  spesa della  ditta  Banca Sella,  Via  Milano 1,  13900 Biella  (BI)  e di 
assumere l’impegno di spesa di € 207,40 (imponibile € 170,00 + € 37,40 di IVA al 22%);

2. Di imputare la spesa  207,40 alla Missione  01 programma 11 Titolo  1 Macroaggregato  03 Capitolo 
0102305 ”Gestione Spese Manutenzione Hardware E Software” del Bilancio di previsione 2018 in 
corso di formazione, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2018;

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  18 del  15/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 15/01/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI ATTIVAZIONE CANALI DI 
PAGAMENTO CON CARTA DI CREDITO E BONIFICO DEI SERVIZI 
PARASCOLASTICI CON BANCA SELLA – CIG ZBAZ1B4DE5 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  18 del  15/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

